F
ey

q%&y/}%/f/p‘w 0/// c%ﬂ//&'ﬁ/&

Decreto Presidenziale n° 84 del 2/01/2025

Oggetto: Assegnazione deleghe al Consigliere Provinciale Santoli Gerardo.

IL PRESIDENTE
Premesso che:

- i 17 dicembre 2023 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio Provinciale della Provincia
di Avellino;

- in data 18 dicembre 2023 il Responsabile dell’Ufficio Elettorale ha proclamato eletto alla carica di
consigliere provinciale, tra gli altri, il consigliere Diego Guerriero;
Vista

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 1 dell’8/01/2024 ad oggetto: “Accertamento del possesso dei
requisiti perr ['elettorato passivo per la carica doi consigliere provinciale”;

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 36 del 18/04/2024 con la quale il consigliere Santoli
Gerardo veniva surrogato al consigliere Guerriero Diego, cessato dalla carica a seguito di dimissioni

volontarie;

Considerato che in data 11 giugno 2022 lo scrivente ¢ stato definitivamente proclamato Presidente
della Provincia di Avellino, a seguito della ripetizione parziale delle operazioni elettorali;

Richiamati i poteti e le prerogative che la Legge n. 56/2014 attribuisce al Presidente della Provincia e,
letto in particolare, I’art. 1, comma 66, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che dispone: “(....) I/ presidente puo
altresi assegnare deleghe a Consiglieri provinciali, nel rispetto del principio di collegialita, secondo le modalita e nei limiti
stabiliti dallo statuto”;

Richiamate, altresi, le previsioni dello statuto della Provincia di Avellino con particolare riferimento a
quanto disposto :

- dallart. 14, comma 3: “I/ Presidente della Provincia (.....) e conferisce deleghe ai Consiglieri, nel rispetto del
principio di collegialita”,

Ritenuto opportuno avvalersi della facolta di conferire deleghe ai Consiglieri Provinciali prevista dalla

legge e dallo Statuto;

Visti:

- laLegge n 56/2014;

- il D.Lgs. n. 267/2000;

— lo Statuto dell’Ente;



F
ey

1/7/&7/«//7//000; 0//// . z’/ﬁ////ﬁ/&

rf/ 1% el ()/( rle

DECRETA

di assegnare al Consigliere Provinciale Gerardo Santoli la delega alla cura delle attivita

concernenti: Viabilita e infrastrutture stradali Ambito SUD;

di dare atto che con il presente provvedimento non vengono attribuiti al consigliere delegato
poteri decisionali, di amministrazione o di firma di competenza del Presidente e che la delega viene
assegnata al fine di dare continuita all’azione amministrativa, garantire il buon andamento e
coadiuvare il Presidente;

di specificare che la delega non pud comportare, in nessun caso, 'adozione di atti a rilevanza
esterna o la gestione di compiti di amministrazione attiva, ma deve tradursi, esclusivamente, in
attivita collaborativa nei confronti del Presidente della Provincia, nei limiti delle funzioni di
indirizzo e di coordinamento;

di disporre che i Dirigenti assicurino direttamente e, per il loro tramite, anche da parte della
struttura burocratica dell’Ente, il supporto tecnico necessario e la massima collaborazione al
consigliere provinciale nell’esercizio delle funzioni delegate con il presente atto;

che, in qualsiasi momento, il presente decreto pud essere modificato o revocato con proptio

provvedimento motivato;

DISPONE

che il presente atto sia:

notificato a mani proprie al consigliere delegato per 'accettazione;
trasmesso, a cura dell’Ufficio di Presidenza, alla Prefettura di Avellino, al Segretario/Direttore
Generale, ai Dirigenti e al Dirigente del Settore 1 per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e per

gli adempimenti in materia di trasparenza.

Il Presidente
fto Dott. Rizieri Buonopane



